
8452_____________________________________________30 abril 1976_________ _________ B. O. del E.—Núm. 104

Lo que se hace público para general conocimiento, pudien- 
do los interesados, en el plazo de diez días contados a partir 
del siguiente a la publicación de la presente Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», formular las reclamaciones 
que estimen pertinentes.

Madrid. 26 de marzo de 1976.—El Director general, Antonio 
Gómez Picazo.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

8889 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos al concurso-oposición por turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Re­
dacción periodística I» de la Facultad de Ciencias 
de la Información (rama de Periodismo), de la 
Universidad Autónoma de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio y en la Orden de convocatoria de 5 de diciembre de 
1975 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de enero pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Redacción periodística I» de la Facultad de Ciencias 
de la Información (rama de Periodismo), de la Universidad 
Autónoma de Barcelona, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Doña Gloria Toranzo Fernández (D. N. I. 141.284).
Doña Pilar Salcedo Martínez (D. N. I. 143.203).

Excluido

Don Luis Núñez Ladevéze (D. N. I. 2.027.531). No adjunta cer­
tificado dé función docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superitar. No presenta informe de la Junta de Facultad o 
Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid. 15 de marzo de 1976 —El Director general, P. D;, el 

Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8890 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se convocan 
plazas de Profesor agregado de Universidad que se 
indican a concurso de traslado.

Vacantes las plazas de Profesor agregado de Universidad que 
se relacionan en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Anunciarlas para su provisión en propiedad, a con­

curso de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dis­
puesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 
1965; Decretos de 16 de julio de 1959; 1199/1966, de 31 de marzo; 
1242/1967, de 1 de junio; 1200/1966. de 31 de marzo, y 1243/ 
1967, de 1 de junio, como concursos independientes.

Segundo —Podrán tomar parte los Profesores de disciplina 
igual o equiparada. 

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus instancias a este Minis­
terio, acompañadas de la hoja de servicios expedida según se 
determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín 
Oficial» del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días 
hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y con 
el informe del Rectorado correspondiente. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 17 de marzo de 1976.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Personal. Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA 

Facultad de Ciencias 
«Química orgánica», de Extremadura.

Facultad de Derecho
«Derecho mercantil», de Extremadura.
«Derecho procesal», de Extremadura.

Facultad de Filosofía y Letras

«Gramática histórica de la Lengua española», de Extrema­
dura.

«Lengua inglesa», de Extremadura.

Facultad de Medicina

«Higiene y Sanidad», de Valencia.
«Obstetricia y Ginecología», de Extremadura. 
«Otorrinolaringología», de Extremadura.
«Oftalmología», de Extremadura:

8891 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se convocan a 
concurso de traslado las cátedras de Universidad 
que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución, esta Dirección General ha 

  resuelto:
1.° Anunciar la provisión de las -mismas a concurso de tras­

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos inde­
pendientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernu­
merarios o excedentes que hayan permanecido un año, como 
mínimo, en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios expedida según la Orden 
de 17 de Septiembre- de 1942 («Boletín Oficial del Ministerio»  
del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles; a contar del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde pres­
ten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, y si 
se trata de Catedráticos en situación de excedencia voluntaria, 
activa o Supernumerarios sin reserva de cátedra, deberán pre­
sentarlas directamente en el Registro General del Departamen­
to o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de Proce­
dimiento administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
    Dios guarde a V. S. muchos años.,

Madrid, 30 de marzo de 1976.—El Director general, P. D., el 
Subdirector general de Personal, Mariano Aparicio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

ANEXO, QUE SE CITA

«Botánica», de la. Facultad de Ciencias de la Universidad 
Complutense de Madrid.

«Geografía general y de España», de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de La Laguna.

«Historia Antigua Universal y de España», de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Murcia.

«Historia Contemporánea Universal y de España», de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Valencia.

«Historia de la Medicina», de la Facultad de Medicina de 
la Universidad Autónoma de Barcelona,

«Patología y Clínica Médicas (tercera cátedra)», de la Facul­
tad de Medicina de la Universidad Complutense de Madrid.

«Química Técnica», de la Facultad de Ciencias de Alicante 
de la Universidad de Valencia.

8892 RESOLUCION del Patronato de Investigación Cien­
tífica y Técnica «Juan de la Cierva» por la que se 
publica la composición de los Tribunales, la fecha 
de sorteo para fijar el orden de actuación de los 
opositores y la fecha de examen de la oposición li­
bre a plazas de Auxiliar de Investigación, convoca­
das por. Resolución de 14 de julio de 1975.

Se publica la composición de los Tribunales, la fecha de 
 sorteo para fijar el orden de actuación de los opositores y la 
fecha de examen de la oposición libre a plazas de Auxiliar de 
Investigación, convocadas por Resolución de 14 de julio de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» número 241, de 8 de octubre de 1975).



B. O. del E.—Núm. 104 30 abril 1976  8453

CENTROS DE MADRID Y ARGANDA DEL REY (MADRID) 

Tribunal titular

Presidente: Don Salvador Ros Torrecillas, colaborador cientí­
fico.

Vocal: Don Alberto Pérez Aguariste, Ayudante Diplomado 
de Investigación.

Vocal Función Pública: Don Antonio Martínez Sánchez, Jefe 
Sección Información. Documentación y Difusión del Instituto 
Nacional de Ciencias de la Educación.

Vocal Ministerio: Don Angel Bello Iñíguez, Jefe adjunto- de 
la Sección de Personal de Administración General y Cargos de 
Libre Designación de la Dirección General de Personal.

Vocal Secretario: Doña María Jesús Moreno Moreno, Admi­
nistrativo.

Tribunal suplente

Presidente: Don Amadeo Riudavets Montes, Titulado Supe­
rior Especializado.

Vocal: Don Carlos López Estévez, Ayudante Diplomado de                               
Investigación.

Vocal Función Pública: Don Fernando García Cubas, Jefe" de 
la Sección de Concursos y Seminarios del Servicio de la Pre­
moción d,e la Música de la Dirección General del Patrimonio 
Artístico Cultural.

Vocal Ministerio: Don Salvador Zahón Mercado, Jefe ad­
junto de la Sección de Personal de la Administración General 
y Cargos de Libre Designación de la Dirección General de 
Personal.

Vocal Secretario: Doña Adoración Marrodán Tejera, Admi­
nistrativo.

INSTITUTO DE LA GRASA Y SUS DERIVADOS (SEVILLA) 

Tribunal titular

Presidente: Don Matías José Fernández Diez, Profesor de In­
vestigación.

Vocal: Doña Carmen Sánchez González, Ayudante Diplomado 
de Investigación.

Vocal Función Pública: Don José Cala Pina, Técnico de la 
Administración Civil del Estado. Gobierno Civil de Sevilla.

Vocal Ministerio: Don Antonio Pimentel Leo, Secretario de la 
Delegación Provincial del Departamento en Sevilla.

Vocal Secretario: Don Antonio Arrabal Téllez, Administra­
tivo.

Tribunal suplente

Presidente: Don José Manuel Olías Jiménez, colaborador 
científico.

Vocal: Doña Carmen Arévalo Mendoza, Ayudante Diplomado 
de Investigación.

Vocal Función Pública: Don Joaquín Ramón Rodríguez, Téc­
nico de la Administración Civil del Estado. Gobierno Civil de 
Sevilla.

Vocal Ministerio: Don José Villa Rodríguez, Jefe de la Ad­
ministración de Servicios de la Delegación Provincial del De­
partamento en Sevilla.

Vocal Secretario: Don Carlos Parra Bernárdez, Administra- 
tivo.
INSTITUTO NACIONAL DEL CARBON Y SUS DERIVADOS (OVIEDO) 

Tribunal titular

Presidente: Don José Orestes Martínez Gayol, Investigador 
científico. 

Vocal: Don Rafael González García, Ayudante Diplomado de 
Investigación.

Vocal Función Pública: Don Luis García Mariño-Longona, 
Técnico de la Administración Civil del Estado del Gobierno. 
Civii.de Oviedo.

Vocal Ministerio: Don Fernando Frean López. Secretario de 
la Delegación Provincial del Departamento en Oviedo.

Vocal Secretario: Doña Angela Andrada Alvarez, Adminis­
trativo.

Tribunal suplente

Presidente: Don Emilio Alvarez Miyar, Investigador científico.
Vocal: Don Norberto Gulias González, Ayudante Diplomado 

de Investigación.
Vocal Función Pública: Don José- González García, Técnico 

de la Administración Civil de! Estado. Gobierno Civil de Oviedo.
Vocal Ministerio: Don Eduardo Piñeiro Gómez-Durán, Jefe 

de la Administración de Servicios de la Delegación Provincial 
del Departamento en Oviedo.

Vocal Secretario: Doña María Luisa Fernández Gómez, Ad­
ministrativo.

CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO. INSTITUTO 
DE TECNOLOGIA QUIMICA Y TEXTIL (BARCELONA)

Tribunal titular

 Presidente: Don José Luis Parra Juez, colaborador científico.
Vocal: Doña Concepción Allué Puyuelo, Ayudante Diplomado 

de Investigación.
Vocal Función Pública: Don Antonio Martin Martín, Técnico

de la Administración Civil del Estado del Gobierno Civil de 
Barcelona.

 Vocal Ministerio: Don José Sarrión Gualda, Jefe de la Ad­
ministración de Servicios de la Delegación Provincial del De­
partamento en Barcelona.

Vocal Secretario: Don José Antonio Fernández Alonso Ad­
ministrativo. 

Tribunal suplente
Presidente: Don Enrique Morales Seguí, colaborador cien­

tífico. 
Vocal: Doña. María Fort Rius, Ayudante Diplomado de In­

vestigación.
Vocal Función Pública: Don Francisco López Nieto Mallo, 

Técnico de la Administración Civil del Estado. Gobierno Civil 
de Barcelona.

Vocal Ministerio: Don Julio Hardisson Rumeu, Jefe de la 
División de Promoción Cultural de la Delegación Provincial 
del Departamento en Barcelona.

Vocal Secretario: Doña María Montero Carballo, Adminis­
trativo.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES PESQUERAS (BARCELONA) 

Tribunal titular
Presidente: Don Enrique Arias Serrano, Investigador cien­

tífico.
Vocal: Doña Concepción Allué Puyuelo, Ayudante Diplomado 

de Investigación.
Vocal Función Pública: Don Pedro Gómez Quintana, Técnico 

de la Administración Civil del Estado del. Gobierno Civil de 
Barcelona.

Vocal Ministerio: Don Carlos Pol Torrella, Secretario de la 
Delegación Provincial del Departamento en Barcelona.

Vocal Secretario: Don José A. Fernández Alonso, Adminis­
trativo.

Tribunal suplente

Presidente: Don Pedro Arté Gratacós, Investigador científico.
Vocal: Doña Elena Blanco Casal, Ayudante Diplomado de 

Investigación.
Vocal Función Pública: Don Enrique de la Rosa Indurain, 

Técnico de la Administración Civil del Estado del Gobierno  
Civil de Barcelona.

Vocal Ministerio: Don José Sarrión Gualda, Jefe de la Ad­
ministración de Servicios de la Delegación Provincial del De­
partamento en Barcelona.

Vocal Secretario: Don Alfonso Martín Hernández, Adminis­
trativo.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES PESQUERAS. LABORATORIO 
DE VIGO

 Tribunal titular

Presidente: Don Manuel Gómez Larrañeta, Profesor de In­
vestigación.

Vocal: Doña Carmen Mouriño Sabucedo, Ayudante Diploma­
do de Investigación. 

Vocal Función Pública: Don Tomás Fernández Doctor, Téc­
nico de la Administración Civil del Estado del Gobierno Civil 
de Pontevedra.

Vocal Ministerio: Don José V. Tutor Guarnido, Jefe de la 
División de Planificación de la Delegación Provincial del De­
partamento en Pontevedra. 

  Vocal Secretario: Don Alfonso Martín Hernández, Adminis­
trativo.

Tribunal suplente

Presidente: Don Antonio. Figueras Montfort, Profesor de In­
vestigación.

Vocal: Don Hipólito Cabezas Curras, Ayudante Diplomado 
de Investigación

Vocal Función Pública: Don Juan Carretero Fernández, Téc­
nico de la Administración Civil del Estado del Gobierno Civil 
de Pontevedra.

Vocal Ministerio: Doña María del Carmen Romero González, 
del Instituto Nacional de Bachillerato Femenino en Vigo.

Vocal Secretario: Don José Antonio Fernández Alonso, Ad­
ministrativo.

El sorteo para fijar el orden de actuación de los opositores 
se celebrara el próximo día 17 de mayo, a las diez de la mañana, 
en los Centros que se detallan a continuación:

CENTROS DE MADRID Y ARGANDA DEL. REY (MADRID)

Sede central del Patronato de Investigación Científica y Téc­
nica «Juan de la Cierva», calle de Serrano, 150, Madrid-6.

INSTITUTO DE LA GRASA Y SUS DERIVADOS

Avenida Padre García Tejero, 4, Sevilla.

INSTITUTO NACIONAL DEL CARBON Y SUS DERIVADOS

Xa Corredoria. Oviedo.
CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO. INSTITUTO 

DE TECNOLOGIA QUIMICA Y TEXTIL

Jorge Girona Salgado, sin número, Barcelona-17.



8454  30 abril 1976 B. O. del E.—Núm. 104

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES PESQUERAS

Final Paseo Nacional, sin número, Barceiona-3.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES PESQUERAS. LABORATORIO 
 DE VIGO

Muelle de Bouzas. Vigo. 

Asimismo, los exámenes darán comienzo el próximo día 14 de 
junio, a las diez de la mañana, en los respectivos Centros 
señalados anteriormente.

Madrid, 22 de abril de 1976.—El Secretario general, J. Ynfiesta.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

8893 RESOLUCION de la Junta de Energía Nuclear por 
la que se modifica la composición del Tribunal pa- 
ra juzgar las pruebas selectivas para cubrir nueve 
plazas de Titulados Superiores (coeficiente 5,5).

Ilmo. Sr.: Vista la renuncia presentada por don Federico 
Moreno Cumplido como Vocal suplente, representante de la 
Dirección General de. la Función Pública, del Tribunal califica-  
dor, designado por Resolución de esta Presidencia de 24 de mar­
zo último («Boletín Oficial del Estado» de 31 de marzo), para 
juzgar las pruebas selectivas del concurso-oposición para ingre­
so en plazas de Titulados Superiores (coeficiente 5,5), vacantes 
en la plantilla de personal de la Junta de Energía Nuclear 
convocado por Resolución inserta en el «Boletín Oficial del Es­
tado» de 10 de diciembre de 1975, y cumplidos los trámites 
preceptivos previos,

Esta Presidencia, de conformidad con las razones alegadas 
por el interesado, ha tenido a bien aceptar la renuncia de don 
Federico Moreno Cumplido a la indicada vocalía, así como 
nombrar para la misma a don Julio Centeno Olmedo.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 26 de abril de 1976.—El Presidente,. Jesús Olivares 

Baqué.

Ilmo. Sr. Director general de la Junta de Energía Nuclear.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

8894 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con­
servación de la Naturaleza por la que se hace pú­
blica la relación de aprobados en la oposición para 
cubrir plazas de Guarda.

Publicada por los respectivos Tribunales la relación de apro­
bados por orden de puntuación, de conformidad con lo pre­
visto en la base 8.1 de la convocatoria de la oposición anuncia­
da en el «Boletín Oficial del Estado», de fecha 31 de mayo de 
1975, para cubrir plazas de Guarda, y elevadas dichas relacio­
nes a esta Dirección, se acuerda hacer pública, para general 
conocimiento de los interesados, la relación total de aprobados 
en cada provincia, por orden de puntuación obtenida, que es 
la siguiente:

Puntos
Alava —-------------

D. José Baltasar Moralejo Carreros ................................... 27,00
D. Angel Sánchez Rubio ........................... ............................. .. 17,00

Albacete

D. Antonio Martínez Vicente ...................................................... 29.00
D. Miguel Fajardo Rodríguez ................................................ 28.00
D. Florencio Rodríguez Martínez ............... ........................... 27 00
D. Atonio Rodríguez del Moral ................................................ 26.00
D. Julián Garrido Arcas ................. ............................................ 25,00
D. Marcelino López Hernández ................................................ 24.00
D. Manuel Lozano Rodríguez .................................................... 23,00
D. Angel Martínez Lorenzo ......................................................... 22.00
D. Andrés Alguacil González ..................................................... 21,00
D. José María Cuadros Cuadros ............................................ 20,00
D. Federico Alcázar Lafcret ......................................... ............... 19,50
D. Saturnino González Garrido ................................................ 19,00
D. Angel Moreno Ocaña ............................................................. 18,50
D. José González Garrido .......................................... ................... 18,40
D. Antonio Sánchez Pérez ...................................................... ....... 18,20
D. Cayetano Romero Sierra ......................................................... 18,00
D. Miguel Navajas Martínez ................................................ 17,70
D. Juan Francisco González Sánchez ................................... 17,50
D. Juan Migue] Quijano Piñero ................................................ 17,40
D. Ginés Balchí Alarcón.................................................... ................ 16,00
D. Juan Ignacio Sánchez López ................................................ 15,00

Puntos
Avila ----- -

D. Arturo José Fernández Gqnzález .................................. 29,50
D. José Luis García Sánchez ................................................... . 29,00
D. Agustín Angel Lozano Lozano ......... .................................. 28,30
D. Angel Salvador Jiménez .................................... .................... 27,30
D. Agustín Jiménez González ........................... ......................... 25,60
D. Juan Ramón González Jiménez ........................................25,20
D. Jesús Martín Vinuesa ........................... ................................ 25 10
D. Angel Benito Segovia .............................................................. 23,20
D. Alejandro Muñoz Muñoz ......... ........................ .................. 23.00
D. Justo Cuesta Egido ..................................................... ................. 22,40
D. Ignacio Guadalupe Asenjo ................................................. 22.30
D. Cándido Martín Arribas .............................. ........................... 19,90

Badajoz

D. Victorio Sánchez Saucedo .................................... ................ 22,50
D. Julián Sánchez Iñigo .............................. ................................... 22,25
D. Juan Ledesma Rublo ................................................ ................... 22,10
D. José María Barrantes Oliveros ........................................... 21,50
D. Antonio Fernández García ............ ........................................ 20,50
D. Sabas Molina Ríos......................................... ................................. 20,25
D. Inocente Díaz Alba ........................................... ...................... 19,75
D. Jesús Cristóbal Granados ............... ..................................... 19,50
D. Enrique Guijarro Calero .................... .................................... 19.25
D. Juan Paulino Baena Carrasco .........................................    18,25
D. Germán Romero Gallego .................................................... 18,00
D. José Luis Mena Bejarano ..................................................    17,60
D. Julio María Tienza Paredes ...... .......................................... 17,50
D. José Mora Ontiveros .............................. ............................ .    16,90
D. Antonio Jacinto Rubio Camacho ........................... .    16,80
D. Antonio E. Baños Rodríguez ................................................. 16,75
D. Joaquín Molina Merino ......................................................... 16,60
D. Rafael Cabello Arévalo .......................................................... 16:50
D. Emilio Utrero Babiano .............................................................. 16,25
D. Antonio Muñoz Barba .............................................................. 16.20
D. José Dávila Dávila ................................................ ...................... 10,15
D. Antonio Alvarez Mansilla ..................................................... 16,00
D. Luis Moreno Chaparro ..................................................... ........16.00
D. José Antonio Calderón Bautista ........................................ 15,95
D. Tomás Gómez Rubio ...... ......................................................... 15.90
D. Anselmo Diaz Calero .............................................................. 15.80
D. Juan Antonio Cobo Murillo ................................................ 15,75
D. Pedro Julio Garrido Horcajo ............................................ 15,60
D. Hipólito Villa Hontanilla ................................................... . 15,50
D. Santiago Castuera Escobar ................................................ 15,40
D. Domingo Delgado Terrón .................................................... 15,35
D. Antonio Chaves Garrote ................................................... .    15,30
D. Andrés Rivero González .......................................................... 15,25

Baleares

D. Emilio Cayuela Guerrero ......................................................... 26,60
D. Sebastián Grimalt Roig ......................................................... 24.20
D. Antonio I-opera Malagón ......................................................... 18,40
D. Martin Cifre Bennasar .............................................................. 17.90
D. Francisco Riutort Vadell ........................................................ , , 15,70
D. José Palou Corro ............................................................................ 15,20
D. Manuel Cuenca González .................................................... 15,00

Cáceres

D. José Luis Blanco González ................................. ................   28,95
D. Diego Maestre Pedrera .............................................................. 28,18
D. Feliciano Calle Jiménez ......................................................... 23,20
D. Luis Vaquero Cañadas .................. ......................................... 23,18
D. José Márquez Pedrera .......... ... ................................... ............  21.26
D. José Antonio Alonso Bardillo ............................................ 21,14
D. Froilán Accsta Manso .............................................................. 19,88
D. Julián Liberal Barriga ....................................................... ...  18,06
D. Federico Cordero Domine .................................................... 17.30
D. José Antonio Ruiz Fatela ................................. ................... 16.93
D. Manuel Pérez Nevado .............................................................. 16.22
D. Fabián Crespo Rubio ................................................................... 16,20
D. Marcelino Martín Martín ............ ........... ............................ 15,78
D. Francisco Moreno Mogollón ............................................. 15,60
D. Virgilio Torrecilla Bermejo..................................................... 15,20

Ciudad Real

D. Eutimio Morales Gallardo ..................................................... 26,25
D. Raimundo Rodríguez Díaz ..................................................... 23.50
D. Manuel Rivero Ortiz ......... ..................................... ................... 23,00
D. Juan Miranda Sánchez ........................... .............................. 22,75
D. Justiniano Garrido Tamurejo ............................................ 21,50
D. Alejandro Sánchez Herance ................................................. 18,75
D. Pedro José Martínez Martínez ............................................ 18 25
D. Antonio Ruiz Gijón ..................................................................... 17.50
D. Angel Camacho Valverde ..................................................... 16,25
D. Mariano Pérez Poyatos .............................................................. 16,25
D. Bautista García Consuegra Aranda .............................. 15,75

Córdoba

D. Antonio Díaz León ................................................................... 27,30
D. Francisco Arévalo Fernández ........................................... 26,60
D. Alfonso Ferrero Carrasco .................................................... 24,60


